
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 112- Data 07/07/2022

Esta é a Edição Nº 112  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

EXTRATO DE TERMODE SUPRESSÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°031/2022 – Contratação de empresa
especializada para execução de Processo
Seletivo no âmbito municipal, com
prestação de serviços de organização,
inscrição online através de link
disponibilizado pela empresa e elaboração
de provas Objetivas, elaboração e
impressões de Provas e Gabaritos, análise
dos recursos e resultado preliminar e final
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, celebrado em
20/04/2022 entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
e INSTITUTO MINEIRO EDUCAR & SORRIR.
Fica ajustado a supressão de 25% (vinte e
cinco por cento), passando o valor do
contrato para R$ 13.125,00 (treze mil cento
e vinte e cinco reais). As demais cláusulas e
condições do contrato permanecem
inalteradas. Município de São Sebastião do
Oeste, 06 de julho de 2022. Gabriel Felipe
Silva Ferreira – Servidor Municipal.



Edição Nº 112 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 30/2022. OBJETO:
Contratação De Microempresas – Me,
Empresas De Pequeno Porte – Epp Ou
Equiparadas Para Suplemento Alimentar
Nutricionalmente Completo, Dietas E Leite
Para Manutenção Ou Recuperação Do Estado
Nutricional De Paciente – Secretária Municipal
De Saúde, Conforme Lei Munucipal N° 632 De
17 De Fevereiro De 2014 – Secretária
Municipal De Assistência Social. Vigência: 12
meses. DENTETORA: COLDIBELLI COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
LTDA – ME, CNPJ n° 36.992.819/0001-20,
restou ganhadora dos itens
02,05,13,19,20,21,22,23,26 e 30 no valor total
de R$338.640,00 (trezentos e trinta e oito mil,
seiscentos e quarenta reais). São Sebastião do
Oeste, 07 de julho de 2022. Eduarda
Rodrigues de Faria - Servidora Municipal



Edição Nº 112 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 30/2022.
OBJETO: Contratação De
Microempresas – Me, Empresas
De Pequeno Porte – Epp Ou
Equiparadas Para Suplemento
Alimentar Nutricionalmente
Completo, Dietas E Leite Para
Manutenção Ou Recuperação Do
Estado Nutricional De Paciente –
Secretária Municipal De Saúde,
Conforme Lei Munucipal N° 632 De
17 De Fevereiro De 2014 –
Secretária Municipal De
Assistência Social. Vigência: 12
meses. DENTETORA: NUTRIDIV
DIETAS E SUPLEMENTOS
ALIMENTARES LTDA-ME, CNPJ nº
28.423.532/0001-50, restou
ganhadora dos itens
01,03,04,06,07,08,09,10,11,24,25,
27 e 31, no valor total de
R$773.512,00 (setecentos e
setenta e três reais, quinhentos e
doze centavos).São Sebastião do
Oeste, 07 de julho de 2022.
Eduarda Rodrigues de Faria -
Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 30/2022.
OBJETO: Contratação De
Microempresas – Me, Empresas
De Pequeno Porte – Epp Ou
Equiparadas Para Suplemento
Alimentar Nutricionalmente
Completo, Dietas E Leite Para
Manutenção Ou Recuperação Do
Estado Nutricional De Paciente –
Secretária Municipal De Saúde,
Conforme Lei Munucipal N° 632
De 17 De Fevereiro De 2014 –
Secretária Municipal De
Assistência Social. Vigência: 12
meses. DENTETORA: ORTHONEWS
CIRURGICOS E ORTOPÉDICOS
LTDA – ME, CNPJ nº
11.453.723/0001-62, restou
ganhadora dos itens
12,14,15,16,17,18 e 29 no valor
total de R$148.600,00 (cento e
quarenta e oito mil e seiscentos
reais).São Sebastião do Oeste, 07
de julho de 2022. Eduarda
Rodrigues de Faria - Servidora
Municipal.



Edição Nº 112 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



Edição Nº 112 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . EXTRATO DE PUBLICAÇÃO .

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público a adesão a ata de registro de
preço n° 0146/2022, processo licitatório
n°073/2022- modalidade Pregão n°046/2022 a
Instituição de Cooperação Intermunicipal do
Médio Paraopeba – ICISMEP, CNPJ n°

05.802.877/0001-10, OBJETO: Adesão a ata de
registro de preço n° 0146/2022, processo
licitatório n° 050/2022- modalidade pregão
eletrônico n°035/2022 da Instituição de
Cooperação Intermunicipal do Médio
Paraopeba – ICISMEP, CNPJ n°

05.802.877/0001-10, referente ao registro de
preço para futura e eventual aquisição de
veículos com acessibilidade, zero km, para
atender as necessidades dos munícipios
consorciados ao ICISMEP. CONTRATADO: B & F
VÉICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ N°

22.310.550/0001-40. VIGÊNCIA- 12 meses.
VALOR: R$282.000,00 (duzentos e oitenta e
dois mil reais) - Belarmino Luciano Leite-
Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do contrato n°

045/2022. OBJETO: Adesão a ata de registro
de preço n° 0146/2022, processo licitatório n°

050/2022- modalidade pregão eletrônico
n°035/2022 da Instituição de Cooperação
Intermunicipal do Médio Paraopeba –
ICISMEP, CNPJ n° 05.802.877/0001-10,
referente ao registro de preço para futura e
eventual aquisição de veículos com
acessibilidade, zero km, para atender as
necessidades dos munícipios consorciados ao
ICISMEP. CONTRATADO: B & F VEÍCULOS
ESPECIAIS LTDA, CNPJ N° 22.310.550/0001-40.
VIGÊNCIA- 12 meses. VALOR: R$ 282.000,00
(duzentos e oitenta e dois mil reais). Dotações
Orçamentária: 01.03.01.10.302.1001.1182 -
4.4.90.52.00, ficha n° 971, Lei Municipal Nº
803 de 22 de dezembro de 2021, e correlatas
para o ano seguinte. Belarmino Luciano Leite-
Prefeito Municipal.



Edição Nº 112 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO . TERMO DE ADJUDICAÇÃO .



Edição Nº 112 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

046/2022 – OBJETO: Contratação de Empresa

para fornecimento de uma Motoniveladora,

nova/zero horas, com Potência mínima de

140HP, sobre rodas, garantia de 12 meses, para

ser usada nas atividades da Secretaria

Municipal de Indústria, Comércio e

Agropecuária, Conforme convenio Nº

921636/2021 – Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento - MAPA. - Município

de São Sebastião do Oeste/MG. CONTRATADA:

BAMAQ AS BANDEIRANTES MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS, CNPJ n° 18.209.965/0001-

54. Vigência: 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$

1.122.500,00 (um milhão cento e vinte dois mil

e quinhentos reais). Dotação Orçamentaria:

01.05.01.20.608.2001.1050 – 4.4.90.52.00, Lei

Municipal nº 803 de 22 de dezembro de 2021,

Conforme convenio Nº 921636/2021 –

Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento – MAPA. São Sebastião do

Oeste-MG – Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.


